
ROZHODNUTÍ 

PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/260 

ze dne 23. února 2016, 

kterým se mění rozhodnutí 2006/80/ES, pokud jde o Polsko 

(oznámeno pod číslem C(2016) 965) 

(Pouze polské znění je závazné) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na směrnici Rady 2008/71/ES ze dne 15. července 2008 o identifikaci a evidování prasat (1), a zejména na 
čl. 3 odst. 2 uvedené směrnice, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1)  Směrnice 2008/71/ES stanoví minimální požadavky na identifikaci a evidování zvířat, aniž jsou dotčeny 
podrobnější předpisy Unie, které mohou být zavedeny za účelem eradikace nebo tlumení nákaz. 

(2)  Podle čl. 3 odst. 1 směrnice 2008/71/ES členské státy zajistí, aby měl příslušný orgán k dispozici aktuální seznam 
všech hospodářství nacházejících se na jejich území, jež drží zvířata, na něž se vztahuje uvedená směrnice. 

(3)  V čl. 3 odst. 2 směrnice 2008/71/ES se stanoví, že členský stát může být oprávněn vyloučit ze seznamu 
hospodářství podle čl. 3 odst. 1 fyzické osoby, které mají v držení jedno prase, které je určeno pro jejich vlastní 
použití nebo spotřebu, pokud bude toto zvíře před jakýmkoliv přesunem podrobeno kontrolám stanoveným 
uvedenou směrnicí. 

(4)  Rozhodnutí Komise 2006/80/ES (2) opravňuje některé členské státy použít odchylku podle čl. 3 odst. 2 směrnice 
2008/71/ES, pokud jde o hospodářství s jedním prasetem. 

(5)  Polsko je oprávněno použít odchylku podle čl. 3 odst. 2 směrnice 2008/71/ES, pokud jde o hospodářství s 
jedním prasetem. 

(6)  Polsko požádalo o odnětí oprávnění pro členský stát podle čl. 3 odst. 2 směrnice 2008/71/ES, pokud jde o 
hospodářství s jedním prasetem, a provedlo požadavky na identifikaci a evidování prasat stanovené v uvedené 
směrnici. 

(7)  Na základě těchto informací je vhodné odstranit položku pro Polsko ze seznamu obsaženého v příloze 
rozhodnutí 2006/80/ES, týkajícího se uplatňování oprávnění stanoveného v čl. 3 odst. 2 směrnice 2008/71/ES, 
pokud jde o hospodářství s jedním prasetem. 

(8)  Příloha rozhodnutí 2006/80/ES by proto měla být odpovídajícím způsobem změněna. 

(9)  Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se stanoviskem Stálého výboru pro rostliny, zvířata, 
potraviny a krmiva, 

25.2.2016 L 49/9 Úřední věstník Evropské unie CS     

(1) Úř. věst. L 213, 8.8.2008, s. 31. 
(2) Rozhodnutí Komise 2006/80/ES ze dne 1. února 2006, kterým se pro některé členské státy stanoví odchylka podle čl. 3 odst. 2 směrnice 

Rady 92/102/EHS o identifikaci a evidování zvířat (Úř. věst. L 36, 8.2.2006, s. 50). 



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

Příloha rozhodnutí 2006/80/ES se nahrazuje zněním uvedeným v příloze tohoto rozhodnutí. 

Článek 2 

Toto rozhodnutí je určeno Polské republice. 

V Bruselu dne 23. února 2016. 

Za Komisi 
Vytenis ANDRIUKAITIS 

člen Komise   

PŘÍLOHA 

„PŘÍLOHA 

Členské státy oprávněné použít odchylku podle čl. 3 odst. 2 směrnice 2008/71/ES, pokud jde o hospodářství s jedním 
prasetem: 

Česká republika 

Francie 

Itálie 

Portugalsko 

Slovinsko 

Slovensko“  

25.2.2016 L 49/10 Úřední věstník Evropské unie CS     


	PROVÁDĚCÍ ROZHODNUTÍ KOMISE (EU) 2016/260 ze dne 23. února 2016, kterým se mění rozhodnutí 2006/80/ES, pokud jde o Polsko (oznámeno pod číslem C(2016) 965) (Pouze polské znění je závazné) 

